
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、弊社グループでは、CSR（企業の社会的責任）に関する取り組みに

ついて、ステークホルダーの皆さまにご理解をいただくために『CSR報告書2008』を

発行いたしました。

　2000年度から、弊社では『環境報告書』を発行してきましたが、2005年度からは、

CSRに関する社会的な関心の高まりを受けて『CSR報告書』として発行しており、企

業活動全般にわたる取り組みを記載しております。

　弊社グループは、三菱地所グループ基本使命「私たちはまちづくりを通じて社会に

貢献します」を実践すべく、社会の一員として事業活動を行ってまいりますので、今

後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

　皆さまのご意見、ご感想を弊社のCSR活動の推進に反映させたいと考えておりま

すので、お手数ではありますが、裏面のアンケートにご回答のうえ、FAXにてお送り

いただければ幸甚でございます。

敬具

三菱地所グループ『CSR報告書2008』送付のご案内

2008年9月

三菱地所株式会社

各　位

三菱地所株式会社  CSR推進部
〒100-8133 東京都千代田区大手町一丁目6番1号 大手町ビル

TEL：03-3287-5780
FAX：03-3211-5290

お問い合わせ窓口

日付 受 注 番 号 Output

2008.9.12 PM
5.01/TF140 横手

Mac10803225
三校1



FAX 03-3211-5290
ご意見・ご感想をお寄せください

三菱地所株式会社 CSR推進部 宛

本報告書の内容はいかがでしたか
□充実している　　□ふつう　　□不十分
どのような理由からそのようにお感じになりますか

本報告書のページ数はいかがでしたか
□多すぎる　　□適当　　□不足

本報告書の記載内容について、充実していた記事には○を、改善すべき記事には×をご記入ください
[　] トップコミットメント（03～06ページ）

[　] 三菱地所グループのCSR（07～12ページ）

[　] 特集-1　“環境共生”で選ばれる、街をめざして 
　　～環境負荷の少ない街づくりへ、大丸有地区の環境取り組み～（13～18ページ）

[　] 特集-2　持続可能なまちづくりへ 
　　～『泉パークタウン』に見るタウンマネジメント～（19～22ページ）

[　] コーポレート・ガバナンス（23～24ページ）

[　] コンプライアンス（25～26ページ）

[　] 取引先との取り組み（27ページ）

[　] 情報開示とIR（28ページ）

[　] 社会貢献活動（29～32ページ）

[　] 環境（33～46ページ）

[　] お客さま視点（47～54ページ）

[　] 活力のある職場づくり（55～58ページ）

三菱地所グループのCSRへの取り組みについてお聞かせください
□評価できる　　□ふつう　　□評価できない
どのような理由からそのようにお感じになりますか

本報告書をどのようなお立場でお読みになりましたか
□お客さま　□お取引先　□株主・投資家　□企業・団体のCSR担当者　□報道機関　
□調査・研究機関　□学校・教育機関　□NPO・NGO　□学生　□行政機関
□三菱地所グループ社員・家族　□その他（　　　　　　　）

本報告書を何でお知りになりましたか
□報告書の資料請求のwebサイト　□三菱地所のホームページ　□新聞・雑誌
□三菱地所グループ社員から　□その他（　　　　　　　）

なお、2009年度の報告書は2009年9月末の発行を予定しています。
送付を希望される方は、発行時期以降に三菱地所ホームページ（http://csr.mec.co.jp）にアクセスのうえ、ご請求願います。

※本アンケートにご記入いただいた内容は、今後の弊社グループの CSR 活動に反映させるため、三菱地所で集計し、利用させていただきます。

　性別　　□男性　□女性　　　　　年齢　　□10代　□20代　□30代　□40代　□50代　□60代以上

ご協力ありがとうございました。差し支えなければ、以下の項目にご記入ください。

『CSR報告書2008』に関するアンケート

日付 受 注 番 号 Output

2008.9.9 AM
5.01/TF140 横手

Mac10803225
再校1




